АДМИНИСТРАЦИЯ
ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2020 год                                               № 37

О внесении изменений в Постановление администрации Введенского сельского поселения от 30.10.2019 № 95 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области»

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 г. №2395-1 «О недрах», Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Введенского сельского поселения, правилами благоустройства Введенского сельского поселения, администрация Введенского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

	1. В Постановление администрации Введенского сельского поселения от 30.10.2019 № 95 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» внести следующие изменения:

	1.1. Пункт 1.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«- Постановление администрации Введенского сельского поселения от 30.10.2019 № 94 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области»».».

1.2. Пункт 3.8. дополнить подпунктами 1.1), 2.1) следующего содержания:
«1.1) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);».
 «2.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);».

	2. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на сайте администрации Введенского сельского поселения и опубликованию.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                      			    Д.О. Пряженцев